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SchülerRegionalKarte (SRK) für den sächsischen und thüringischen Teil im MDV-Gebiet

Landkreis Tarifzonen Preis/Monat 2025                    
in € Steigerung zu 2024

SchülerRegionalKarte                              
Landkreis Nordsachsen

121-122-123-124-125-126-127-
128-129-143-162-163-164-165-

166-167-168
35,00  +-0,00

SchülerRegionalKarte                                
Landkreis Leipzig

141-142-143-144-145-146-147-
168-151-152-153-154-155-156 75,96 + 4,30

SchülerRegionalKarte                          
Landkreis Altenburg 321-322-323-324 64,16 + 3,63

Deutschlandticket

Fahrkarte Preisstufe Preis 2025                                            
in €

Deutschlandticket
für Tarifzone 110 durch Bausteine 1 
(Mitnahme Kinder) und 2 (Mitnahme 
Erwachsener) erweiterbar

58,00

Deutschlandsemesterticket 34,80

Fahrkarte Preisstufe Preis 2025                                         
in € Steigerung zu 2024

Schülerferienticket MDV Netz 28,00  +-0,00 28. Juni bis einschließlich 10. August 2025
Ferien Ticket Sachsen MDV Netz 36,50 + 2,00 28. Juni bis einschließlich 10. August 2025

Fahrkarte Preisstufe Preis 2025                                         
in € Steigerung zu 2024

bis Preisstufe 3                          1,60 + 0,10
ab Preisstufe 4                           3,70 + 0,20

Übergangswochenkarte MDV-Netz 11,50 + 0,40

Übergangsmonatskarte MDV-Netz 26,00 + 0,60

Preise unverändert

MDV-Tarif gültig ab 1. August 2025
(vorbehaltlich der Zustimmung der Genehmigungsbehörde)

Schülerferientickets

Übergangsfahrkarten 1. Klasse bei Eisenbahnunternehmen

Übergangsfahrkarte

auf den Linien innerhalb der 
Bundesrepublik Deutschland

Der Preis des Deutschlandtickets entspricht den Festlegungen der 
Vertreter durch Bund und Länder und wird bei einer Preisanpassung 
durch Bund und Länder fortgeschrieben. 

Der Fahrpreis für das Deutschlandsemesterticket beträgt 60 % des 
Fahrpreises des regulären Deutschlandtickets und tritt mit Beginn des 
Wintersemesters 2025/26 in Kraft. 

Gültigkeit

entsprechend Datumsaufdruck ab dem 1. Gültigkeitstag bis 4.00 
Uhr des gleichen Kalendertages des Folgemonats

entsprechend Datumsaufdruck an 7 aufeinander folgenden 
Kalendertagen und bis 4.00 Uhr des 8. Kalendertages 

Einzelfahrt

Gültigkeit
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